
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē 

2021.gada 9.jūlijā        ārkārtas sēdes protokols Nr.4, 7.p.  

 

LĒMUMS Nr.19 

Par grozījumiem Nolikumā “Aizkraukles novada pašvaldības darba  

samaksas un sociālo garantiju Nolikums” 

 

2021. gada 1. jūlijā atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam darbu 

uzsāk jaunizveidotā Aizkraukles novada pašvaldība. Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 12. un 13. punkts nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 

pārziņā, turklāt tikai dome var: - noteikt atlīdzību par deputāta pienākumu pildīšanu, kā arī šīs 

atlīdzības izmaksāšanas un ar deputāta darbību saistīto izdevumu atlīdzināšanas kārtību. Savukārt 

likuma “Par pašvaldībām” 63.panta trešā daļa nosaka, ka domes priekšsēdētāja mēnešalgu un 

piemaksu apmēru nosaka dome. Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4. panta otrā daļa nosaka, ka šajā likumā paredzētajos gadījumos amatpersonām 

(darbiniekiem) mēnešalgu, noapaļojot līdz pilniem euro, nosaka, bāzes mēnešalgas apmēram 

piemērojot attiecīgu koeficientu. Bāzes mēnešalgas apmēru nosaka šādi: 1) saskaita Centrālās 

statistikas pārvaldes oficiālajā statistikas paziņojumā publicēto valstī strādājošo aizpagājušā gada 

mēneša vidējās darba samaksas apmēra pieaugumu procentos pret iepriekšējo gadu ar aizpagājušā 

gada inflāciju procentos pret iepriekšējo gadu un attiecīgo summu dala ar divi; 2) indeksē kārtējā 

gada bāzes mēnešalgu ar skaitli, kas iegūts saskaņā ar šīs daļas 1.punktu.  

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 5.pants nosaka 

pašvaldības domes deputātu mēnešalgu, proti, pašvaldības domes deputātu mēnešalga nedrīkst 

pārsniegt bāzes mēnešalgas apmēru (4.panta otrā daļa), kam piemērots šāds koeficients:  

1) pašvaldības domes priekšsēdētājam -  līdz 3,64; 2) pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekam 

- līdz 3,2; 3) pašvaldības domes komitejas priekšsēdētājam- līdz 2,55; 31) pašvaldības domes 

komitejas priekšsēdētāja vietniekam - līdz 1,9; 4) pašvaldības domes deputātam - līdz 1,2. Savukārt 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 5.panta otrā daļa 

nosaka, ka pašvaldības dome reglamentē minētās mēnešalgas noteikšanas kārtību un apmēru, 

nepārsniedzot likuma 5.panta pirmajā daļā norādītos ierobežojumus. Ja likuma 5.panta pirmās daļas 

2., 3. un 4.punktā minētā amatpersona neieņem algotu amatu pašvaldības domē, tās mēnešalgu 

nosaka proporcionāli nostrādātajam laikam. 

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” 27.punktu, domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja 

vietnieki, deputāti un citas vēlētas pašvaldības amatpersonas, kā arī izpilddirektors  un citi 

pašvaldības administrācijas darbinieki saņem atlīdzību par savu pienākumu pildīšanu saskaņā ar 

Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumu . 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams veikt grozījumus Nolikumā “Aizkraukles novada 

pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums”.   

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 4.punktu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andris AMBAINIS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Didzis BĒRZIŅŠ, Mārtiņš DAĢIS, Uldis DZĒRVE, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Guntis 

LIBEKS, Leons LĪDUMS, Aigars LUKSS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis 

RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE,  Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS), "Pret" – nav,  "Atturas" –  1 balss (Aivars MIEZĪTIS), Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

 



2 
 

1. Apstiprināt Nolikumu Nr.2021/1 „Grozījumi Aizkraukles novada domes 2017.gada 

31.augusta nolikumā Nr.2017/12 „Par Aizkraukles novada pašvaldības darba samaksas 

un sociālo garantiju nolikums” (pielikums). 

2. Noteikt, ka grozījumi Nolikumā “Aizkraukles novada pašvaldības darba samaksas un sociālo 

garantiju nolikums” stājās spēkā ar 2021.gada 1.jūliju. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības kancelejas pārzinei Ingrīdai KRĒSLIŅAI nodrošināt 

2017.gada 31.augusta Aizkraukles novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju 

nolikuma aktuālo redakciju. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistei Zandai BISTEREI, 

ievietot Aizkraukles novada pašvaldības interneta vietnē www.aizkraukle.lv apstiprināto 

Aizkraukles novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikumu.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora  vietniekam 

Kasparam SNIEDZĪTIM. 

Pielikumā: 1. Grozījumi Aizkraukles novada domes 2017.gada 31.augusta nolikumā Nr.2017/12 „Par 

Aizkraukles novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” uz 2 lp.  

 2. Konsolidētā versija Aizkraukles novada domes 2017.gada 31.augusta nolikumam Nr.2017/12 

„Par Aizkraukles novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums uz 7 lp.  

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 
parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 

http://www.aizkraukle.lv/

